o M

resideonza ded Consigleo ded Aendstr

Dipartimento per te Folitichs di Soilipypo o di Cocsivne

e detle DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPAR'

Amministrazione

Forme

CENTRO DI COMPETENZA “POLITICHE E
STRUMENTI PER LO SVILUPPO LOCALE"

URE"

I 16 “.

SVIVERe

(/AT

PROGETTO “RETI PER

LO SVILUPPO LOCALE"

9.00

9.30

9.50

10.00

10.20

11.00

11.40

Programma di EMPOWERMENT delle Amministrazioni Pubbliche del Mezzogiorno

Sviluppo delle aree
programmazione dei

Sicilia per il

fondi
2007-2013

rurali e nuova

europei in

Montevago (Ag), 17 marzo 2006

AULA CONSILIARE, Piazza della Repubblica

Registrazione dei partecipanti

Saluti

Calogero Impastato, Sindaco di Montevago
Giuseppe Romano, Assessore Provincia
Regionale di Agrigento

Introduzione ai lavori

Antonia Verro, Formez

Approccio Leader nella nuova
programmazione
Matteo Rastelli, Commissione Europea

Aggregazioni territoriali e progettualita
locale in Sicilia: contributi in vista della
nuova programmazione 2007-2013

Raffaele Colaizzo, Formez

Ignazio Vinci, Universita di Palermo

Territorio, sviluppo e coesione nella
programmazione 2007 — 2013 dei fondi
strutturali

Fabio Mazzola, NVVIP Regione Siciliana

Sebastiano Fadda, Universita Roma Tre

I Leader nella complementarieta tra

FEASR e politiche di coesione in Sicilia
Sergio Pellerito, AdG Leader+ Sicilia

12.10

12.40

13.15

13.30

14.30

16.00

La nuova strategia del piano nazionale per lo
sviluppo rurale (PSN)

Catia Zumpano, INEA

Discussione generale

Conclusioni prima sessione

Titina Pigna, Formez

Degustazione prodotti tipici

Tavola rotonda: Esperienze Leader in Sicilia
Coordinano:

Carlo Ricci, Formez e Catia Zumpano, INEA

Antonella Migliore, Assessore all’Agricoltura
Comune di Montevago

Pippo Vetrano, Gal Terre del Gattopardo

Giovanni La Via, Gal Terre dell’Etna e
dell’ Alcantara

Marcello Troia, Gal Rocca di Cecere
Aurelio Bruno, Gal Etna
Michele Germana, Gal Kalat Est

Conclusioni

Dolores Deidda, Formez

Segreteria Organizzativa: Dott.ssa Katia Iannone
e.mail: ciannone.guest@formez.it; Tel: 06 84892338, Fax: 06 84892307

Terre del
Gattopardo

L
a_;s:a:ﬁ-




