









Programma di EMPOWERMENT delle Amministrazioni Pubbliche del Mezzogiorno

## Sviluppo delle aree rurali e nuova programmazione dei fondi europei in Sicilia per il 2007-2013

Montevago (Ag), 17 marzo 2006

AULA CONSILIARE, Piazza della Repubblica

9.00	Registrazione dei partecipanti		
9.30	Saluti Calogero Impastato, Sindaco di Montevago Giuseppe Romano, Assessore Provincia Regionale di Agrigento	12.10	La nuova strategia del piano nazionale per lo sviluppo rurale (PSN) Catia Zumpano, INEA
9,50	Introduzione ai lavori Antonia Verro, <i>Formez</i>	12.40	Discussione generale
		13.15	Conclusioni prima sessione
10.00	Approccio Leader nella nuova programmazione		Titina Pigna, Formez
	Matteo Rastelli, Commissione Europea	13.30	Degustazione prodotti tipici
10.20	Aggregazioni territoriali e progettualità locale in Sicilia: contributi in vista della nuova programmazione 2007-2013 Raffaele Colaizzo, Formez Ignazio Vinci, Università di Palermo  Territorio, sviluppo e coesione nella	14.30	Tavola rotonda: Esperienze Leader in Sicilia Coordinano: Carlo Ricci, Formez e Catia Zumpano, INEA  Antonella Migliore, Assessore all'Agricoltura Comune di Montevago Pippo Vetrano, Gal Terre del Gattopardo Giovanni La Via, Gal Terre dell'Etna e
1100	programmazione 2007 – 2013 dei fondi strutturali Fabio Mazzola, NVVIP Regione Siciliana Sebastiano Fadda, Università Roma Tre		dell'Alcantara  Marcello Troia, Gal Rocca di Cecere  Aurelio Bruno, Gal Etna  Michele Germana, Gal Kalat Est
11.40	Il Leader nella complementarietà tra FEASR e politiche di coesione in Sicilia Sergio Pellerito, AdG Leader+ Sicilia	16.00	<b>Conclusioni</b> Dolores Deidda, <i>Formez</i>

Segreteria Organizzativa: Dott.ssa Katia Iannone e.mail: ciannone.guest@formez.it; Tel: 06 84892338, Fax: 06 84892307





